
l§§íM'lKraiskú úřadl.H§íNl , .
lřň\\Yl ZlínskÝ krai
\€íd§ř/\u
0dbor životního orostředí [}a zemědělství ' krgi

Odbor životního prostředí
a zemědělství
Oddělení technické ochrany prostředí
a energetiky

Dle rozdělovníku

Rozhodnutí č. í64

Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně a místně příslušný orgán
státnísprávy(dálejen"krajskýúřad")dle§2odst.2,§29odst, la§67odst, lpísm.g)zákona
é.129l2a00 Sb., okrajích ("krajské zřízení"), ve znění pozdějších předpisů, dle § 10 a § 11 zákona
é. 50al2104 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen ,,správní řád"), v souladu s § 21 odst, 2), § 22
a § 145 odst. 2) zákona č. 541l2O2O Sb., o odpadech (dále jen ,,zákon o odpadech") a platných prováděcích
předpisŮ, vydává po provedeném řízení toto rozhodnutí, jímž se účastníku řízení dle ust. § 27 odst. 1

správního řádu, kter,ým je právnická osoba:

Datum

22, září 2022

obchodní název:
Sídlo:
lč:

Oprávněná úřední osoba
lng. Jana Kukučková

ěíslo ;ednací
KUZL7985612022

Spisová značka
KUSP 51499/2022ŽPzE

Sběrné suroviny UH, s.r.o.
Průmyslová 1147,686 01 Uherské Hradiště
255 99 895
(dále též 

"provozovatel")

vydává

dle § 2í odst. 2 zákona o odpadech

povolení provozu zařízeni k úpravě odpadů s názvem ,,lisovna papíru a plastů", umístěného na adrese
PrŮmyslová 1147,686 01, Uherské Hradiště, na pozemcích p, ě.300/96, p. ě. st. 1589lí, p. ě. st. 15511 a
části pozemku p. č. 30013 (vše v k. ú. Uherské Hradiště), k nimž má provozovatel vlastnické právo
(dále jen 

"zařízení").

Nedílnou součástí povolení provozu zařízeníje provozní řádzařízení s názvem,,PROVOZNÍŘÁo czzoo645
Zařizeni k úpravě odpadů-, zpracovaný v září 2Q22 provozovatelem.

ldentifikaěn í číslo zařízen i: CZ00645.
Dle přílohy ě. 2, zákona o odpadech jsou vymezené ěinnosti, jež budou v zařízení probíhat a způsoby
povoleného nakládání s odpady:
3.3,0 Balení, paketace, dělení, lisování a neoddělené soustřeďování odpadu na základě povolení (R.l2a)
3.4.0 Třídění, dotřídění odpadu {Rl2a, Rí2b, Rl2c, R{2d, D,l3)

Krajský úřad Zlínského kraje r ťída Tomáše Bati 21 r 7il 9a Zin
+42O 577 043 354 r jana.kukuckova@kr-zlinsky.cz

Tolo ro.hodnu!í nabylo pfávní moci/.)
dn,4.|j..,.:/..,.!.í.:podpis .,....,t{..."!........

i
/



krgi

Da zařízení vstupují odpady kategorie ostatní uvedené v kapitole č. 10. schváleného provozním řádu.

Udělení povolení je v souladu s § 22 odst. 4 zákona o odpadech vázáno na následující podmínky:

1. Povolení provozu zařízení se vydává dle § 22 odst. 1 zákona o odpadech na dobu
neurčitou, a to od nabytí právní moci tohoto povolení. V souladu s § 23 odst, 1 zákoaa o odpadech
předloží provozovatel krajskému úřadu zprávu o provedené revizi povolení provozu zařízeni, alo
do 6 let ode dne nabytí právní moei povolení, jeho poslední změny, nebo rozhodnutí o schválení
poslední zprávy o revizi.

2, Zařízení bude provozováno plně v souladu s provozním řádem zaťízení, ktený je nedílnou součástí
tohoto povolení, jedná se o dokument s názvem ,,PROVOZNI RAD CZZ00645 Zaťuení k úpravě
odpadů". Všichni pracovníci zařízení budou s tímto provozním řádem prokazatelně seznámeni
a bude k dispozici v zařízení.

3. Veškeré odpady budou soustřeďovány pouze na místech uvedených v provozním řádu,
Soustřeďovací prostředky budou splňovat požadavky § 5 vyhlášky 27312021Sb., o podrobnostech
nakládání s odpady,

4. Dojde-li ke změně podmínek, které byly rozhodné pro udělení tohoto povolení provozu zařizení,
je nutno je neprodleně oznámit krajskému úřadu písemnou formou, podobně jakékoliv změny
technologieké, organizační, majetkoprávní, změny adres nebo názvu a to vždy souěasně
s provedením příslušné změny,

5. Povolení provozu může být v souladu s § 25 zákona o odpadech zrušeno nebo změněno.

6. Tímto povolením se ruší souhlas dle § 14 odst, 1 zákona č, 185/2001 Sb., o odpadech a o změně
něktených dalších zákonů, ve znění platném do 3,1 . 12. 2020, vydaný Rozhodnutím ě, 95
dne 04. 09.2017 pod č. j.: KUZL 452CIO2a17,

odůvodnění:
Na základě žádosti provozovatele doručené krajskému úřadu dne 21. 06, 2a22 (č. j.: KUZL 5149912022) bylo
krajským úřadem jakožto příslušným orgánem státní správy zahájeno správní řízení ve věci vydání povolení
provozu zařízení k nakládání s odpady, tato skutečnost byla všem účastníkům řízení oznámena přípisem
dne28,06.2a22 (ě. j.: KUZL 5369512022).
Dne 30. 06. 2a22 vyzval krEský úřad na základě popisu způsobu nakládání s odpady uvedenému
vpředloženém návrhu provozního řádu provozovatele kúhradě správního poplatku zavydání povolení
k upuštění od odděleného soustřeďování odpadů podle položky ě. 122 písm c) sazebníku zákona
é,634l2004Sb., o správních poplatcích (Výzva č, j.: KUZL 5471212022). Vprůběhu řízení byl návrh
provozního řádu provozovatelem upraven tak, že z ěinnosti 3,3.0 Balení, paketace, děIení, lisování
a neoddělené soustřeďování odpadu na základě povolení bude v zaiízení probíhat pouze ěinnost lisování,
tudíž se Výzva ě. j.: KUZL U712l2O22 stala bezpředmětnou.
Po řádném prostudování předložené žádosti dospěl krajský úřad k závéru, že žádostje neúplná a Usnesením
é. 79 ze dne 30. 06. 2022 zahájené správní řízení na dobu 60 dnů ode dne jeho doručení v souladu s § 64

Roční projektovaná kapacita zařlzeni 15 600 t

Roě n í p roj ektovan á zp racovatels ká ka pa c lta zařízeni í5 600 t

Roční projektovaná zpracovatelská kapacita činnosti 3.3.0 15 600 t

Roční projektovaná zpracovatelská kapacita činnosti 3.4,0 15 600 t

Projektovaná denní zpracovatelská kapacita 60t
Maximální okamžitá kapacita zařizení 500 t

Rozhodnutí č, 1 64, str. č. 2., ó, j. . KUZL 7 9B1 0 12022 ze dne 22. 09. 2022



krqi

odst, '| písm. a) správního řádu přerušil, a současně v souladu s § 45 odst. 2 správního řádu vyzval
provozovatele k odstranění nedostatků bránících pokračování řízení. Konkrétně se jednalo o chybějící
závazné stanovisko krajské hygienické stanice požadované v souladu s § 22 odst. 3 zákona o odpadech,
předložený návrh provozního řádu zařízení zcela neodpovídal požadavkům vyhlášky č. 27312021 Sb.,
o podrobnostech nakládání s odpady, a v souladu s požadavkem uvedeným v příloze č, 3, zákona
o odpadech, provozovatel nepředložil rozhodnutí vyžadovaná podle stavebního zákona. Požadavek na
předložení rozhodnutí podle stavebního zákona se týkal pozemků p. č. 300i96 p. č, st. 1588/1
(vše k, ú. Uherské Hradiště), v Usnesení ě, 79 krajský úřad požadavek podrobně odůvodnil.
Součástí předložené žádosti byl mimo jiné dokument ,,Detail dávky", kteným provozovatel poukazoval na
skutečnost, že provedl úhradu správního poplatku zavydání povolení provozu zařízení podle položky č, 122
písm. b) sazebníku zákona č. 63412004 Sb., o správních poplatcích. Krajský úřad tento dokument vyhodnotil
jako neprůkazný a elektronickou poštou vyzval dne 22, a8. 2022 provozovatele k doručení dokumentu
prokazujícího odepsání částky odpovídající rnýši správního poplatku zavydání povolení provozu z finančního
účtu provozovatele ve prospěch finančního účtu spravovaného krajským úřadem.
Mimo požadovaného dokumentu o úhradě správního poplatku (krajskému úřadu doručeno elektronickou
poštou dne22. 08.2022, č. k.: KUZL 7333412022), neučinil provozovatel po celou dobu přerušení řízení žádný
úkon směřující k odstranění nedostatků podání. Kroky k odstranění nedostatků podání zaháj|l až
na telefonickou rnj,zvu krajského úřadu ze dne 31 . 08. 2022. Ještě téhož dne (31 . 08.2022) zaslal provozovatel
elektronickou poštou souhlasné závazné stanovisko krajské hygienické stanice (č. j.: KUZL 7344312022).
K požadavku na předložení rozhodnutí podle stavebního zákona k pozemku p. č. 300/96 zaslal provozovatel
elektronickou poštou dne 01. 09. 2022 Kolaudační souhlas č. 10412015 ze dne 11. 12. 2015, č. j.:
MUUH SŽP184701t2O1SlČu. Krajský úřad tento kolaudační souhlas shledal opětovně (byljiž součástížádosti)
jako bezpředmětný, jelikož se netýkal pozemku p. č. 300i96 avyzval telefonicky provozovatele kdoplnění.
Provozovatel krajskému úřadu telefonicky téhož dne sdělil, že pozemek p. č, 300/96 není uveden
v předmětném kolaudačním souhlasu, jelikož byl do katastru nemovitostí zapsán až po ukončení stavebního
řízení (po vydání kolaudačního souhlasu), přičemž vzešel ze sousedních pozemků p. č. 300/95 a p. č. st.
158911, které jsou předmětem kolaudačního souhlasu č. 10412015 ze dne 11. 12.2015. Krajský úřad
v návaznosti na tuto informaci vyzval provozovatele telefonicky k předložení dokumentů prokazující tuto
skutečnost, přičemž současně zahž4il elektronickou konzultacis Městským úřadem Uherské Hradiště jakožo
příslušným stavebním úřadem. Dne 05. Og. 2022 zaslal příslušný stavební úřad krajskému úřadu
elektronickou poštou ,,Geometrický plán pro změnu obvodu budovy" ze dne 16. 06. 2015
(č, j.: KUZL 788a9l2022), ktený byl součástí předmětné kolaudace (kolaudační souhlas č. 10412015)
prokazující skutečnost, že pozemek p. č.300196 zanikl, a nahradily jej pozemky p. č" st. 1589/1 a 300/95.
Krajský úřad tedy Kolaudační souhlas č. ffi4l2015 ze dne 11. 12,2015 považuje jako rozhodnutí umožňující
na pozemku p. č, 300/96 nakládat s odpady, byť součástí kolaudačního souhlasu není,
Kpožadavku na předložení rozhodnutí podle stavebního zákona k pozemku p. č. st. 1588/1 zaslal
provozovatel dne 01 .09,2022 elektronickou poštou Kolaudační souhlas č. 1412015 ze dne 06. 03, 2015,
č. j.: MUUH-Saí17342|201S/HabM Spis/2395l2015/KS14 s konstatováním, že pozemek p. č. 1588, jenž je
předmětem kolaudačního souhlasu, je v současné době veden v katastru nemovitostí jako pozemek
p. č. st. 158811. Téhož dne vyzval Krajský úřad provozovatele elektronickou poštou k doložení této informace,
načež provozovatel obratem zaslal ,,Geometrický plán pro rozdělení pozemku" ze dne 05. 09. 2014
(č. j,: KUZL7415612022) prokazující skutečnost, že pozemek p. č. st. 1588 byl rozdělen na pozemky p. č.
st, 1588/1 , st. 'l588/2, st. 1588/3 a st. '1588/4, a ,,Oznámení o provedení zápisu v katastru nemovitostí" ze dne
06. 04.2O21 prokazující, že pozemky p. č, st. 1588i1, st. 1588/2, st, 1588/3 a st. 1588/4 byly následně
sloučeny do pozemku p. č. st. 158811. Krajský úřad tedy požadavek na doložení rozhodnutípodle stavebního
zákona k pozemku p. č. 1588/1 považuje za splněný předložením Kolaudačního souhlasu č. 14l2O15 ze dne
06. 03,2015,
Dne 22, 09. 2022 doručil provozovatel elektronickou poštou krajskému úřadu provozní řád zpracovaný
v souladu s požadavky vyhlášky 27312021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady a v řízení bylo
pokračováno.
Zařízení je doposud provozováno na základě Rozhodnutí č, 95 (č. j.: KUZL 4520012017) ze dne 04. 09.2017 ,

kteným zdejší správní orgán udělil dle ust. § 14 odst. 1 zákona č. 185l2aŤ Sb,, o odpadech a o změně
někte4ých dalších zákonů ve znění platném do 31. 12.2020, souhlas kprovozu zařízení s platností
do 30.09.2022.

Rozhodnutí č.l&t, str, č.3., č. j. :KUZL79810I2022zedne22.09.2a22



kroj

Při posuzování žádosti vycházel správní úřad z následujících podkladů, které jsou součástí správního spisu:
- Provozní řád ,,PROVOZNÍ ŘÁO C7Ž:0il645Zařizení k úpravě odpadů", zpracovaný provozovatelem

v září2a22,

- Výpis z obchodního rejstříku, vedeného Kra;ským soudem v Brně oddíl C, vložka 37314 předloženého
jako součást žádosti,

- Souhlasné závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Zlínského kraje k povolení provozu
a provoznímu řádu zařízení zedne 12.07.2022,é.j.:KHSZL 15973120?2, zdejším úřadem pňděleno
č. j.: KUZL 7344312022,

- Kolaudační souhIas ze dne 26,01.2011, vydaný Městským úřadem Uherské Hradiště, pod č, j.:
MUUH-SO/678512O11t2126l2}11/Ču/KS 10, zdejším úřadem evidováno pod č, j.: KUZL78882tzo22,

- Kolaudaění souhlas ě,1O4I2a15 ze dne 11, 12.2015, vydaný Městským úřadem Uherské Hradiště,
pod ě. j.: MUUH-SŽP/$47o1l2o15lČu, zdejším úřadem eýidováno poo e. j.: KL}ZL742161t2022,

Geometrický plán pro změnu obvodu budovy ze dne 16. 06, 2015, zdejším úřadem evidováno pod
č, j.: KUZL 788a9l2a22,

- Kolaudačnísouhlas č.14I2O15 ze dne 06. 03, 2015, vydaný Městským úřadem Uherské Hradiště, pod
č. j,: MUUH-SOI173421201SlHabM Spis/2395/2015/KS14, zdejším úřadem evidováno pod č. j.: KUZL
7413812022,

- Geometrický plán pro rozdělení pozemku ze dne 05. 09. 2014 a Oznámení o provedení zápisu
v katastru nemovitostí ze dne 06. 04. 2a21, ě. j.: Z-1412fta21-711, zdejším úřadem evidováno pod
č. j-:KUZL7415a2a22,

- Potvrzení o úhradě správního poplatku ,Wpis periodický' ze dne 30, 06. 2022
(č, j.: KUZL 7333412022),

- lnformace o pozemcích získané krajským úřadem nahlížením do katastru nemovitostí ze dne
23.06.2022.

Jedná se o stacionární zařizení sloužící kúpravě odpadů, jejichž původci jsou právnické ifyzické osoby.
Úprava spočívá v manuálním třídění, tříděním na pásech trídících iinek, dróení a lisování do balíků. Drtící
a lisovací zařízeni je součástí třídících linek. Upravené odpady vystupující ze zařízení jsou přednostně
předávány do zařízení k využití, částečně předávány k do zařízení k jejich odstranění,
Zařízení tvoří dvě haly - hala č. 1 umístěná na pozemcích p. č. 300/96 a p. č. st. 1589/1 a hala č. 2 umístěná
na pozemku p. Č, st. 1588/1. Souěástí zařízeníjsou také přístřeškytěchto hal umístěné na pozemku p. ě.
300/3.
Hala č. 1 je jednopodlažní budova s ocelovým skeletem a cihelným pláštěm. V hale probíhá úprava odpadů
na třídící lince o rozměrech cca 50xl2x8,5 m, součástí této linky je drtící jednotka. Třídící linka se skládá
z rozvodné skříně, dvou dopravníků, 4 boxů s pojezdov.ýrm dnem, 1 boxu s pevnou podlahou a dvou kusů
velkoobjemotlých kontejnerů na nerecyklovatelný odpad. Obsluhu tvoří max. 7 pracovníků, Na lince mohou
být upravovány veškeré odpady, jež může provozovatel do zařízení přijmout.
Hala č. 2 má ocelovou nosnou konstrukci s ocelovým skeletem a cihlov,ými obvodor,nýrni stěnami. Je rozdělena
protipoŽární příčkou za úěelem oddělení dalšího zařízeni provozovatele. Třídící linka umístěná v této hale se
skládá zřídící jednotky, ětyř dopravníků a dvou kusů velkoobjemových kontejnerů. Obsluhu tvoří max, 7
pracovníkŮ. V této hale probíhá příjem barevných kovů, které se nejprve přemagnetujíí Fuchsem a následně
vstupují na pás třídící linky. Na této lince mohou být upravovány všechny odpady vstupující do zařízení,
VeŠkeré odpady vstupující a vystupující ze zaťízení jsou soustřeďovány v halách, případně v jejich
přístřešcích.
K manipulaci s odpady jsou používány VAl vozíky a paletovací vozíky, určování hmotnosti odpadů probíhá
nadogitální mostové váze, v případě menšího množství na kruhové váze o váživosti 200 kg umístěné v hale
č. 1.

Rozhodnutí č.164, str. č. 4", č, j. : K,J7L798al2a22 ze dne 22. a9. 2022



zrn#krqi

Podmínka č. 1 byla stanovena za účelem upozornění na povinnost provést revizi povolení, vzhledem
ke skutečnosti, že se jedná o novou legislativní povinnost.
Podmínka č. 3 zajišťuje, aby nedocházelo k soustřeďování odpadů a mimo místa vymezená provozním řádem,
a to zejména z bezpeěnostních a manipulaěních důvodů.
Ostatní podmínky stanovené krajským úřadem pro povolení provozu zařízení plně vycházejí ze stávající platné
legislativy a byly sťanoveny tak, aby byly v co největší míře sníženy případné vlivy na životní prostředí
v lokalitě, kde bude zařízení provozováno, s důrazem na ochranu životního prostředí a zdraví lidí.

Jelikož podání obsahuje všechny potřebné náležitosti dle zákona o odpadech a jeho prováděcích předpisů
a v průběhu řízení nebyly krajskému úřadu doručený žádné námitky, vyhovuje krajský úřad účastníku řízení
tak, jak je uvedeno ve uýrokoqých částech tohoto rozhodnutí. Toto povolení provozu zařízení nenahrazuje
žádné jiné rozhodnutí nebo opatření orgánů státní správy podle zvláštních předpisů

Jedno pare výše uvedeného provozního řádu bude archivováno na Krajském úřadě Zlínského kraje, Odboru
životního prostředí a zemědělství

poučení o odvolání:
Protitomuto rozhodnutí se lze odvolat podle ust. § 83 odst. ,l správního řádu podat ve lhůtě 15 dnů ode dne
jeho oznámení k Ministerstvu životního prostředí ČR s uvedením rozsahu, v jakém je rozhodnutí napadáno,
namítaného rozporu s právními předpisy nebo s uvedením nesprávnosti rozhodnutí či řízení, jež mu
předcházelo. Odvolání se podává u Krajského úřadu Zlínského kraje, Odboru životního prostředí
a zemědělství v počtu čtyř stejnopisů, Nepodá-li účastník řízení potřebný počet stejnopisů svého odvolání,
vyhotovíje v souladu s § 82 odst. 2 správního řád najeho náklady správní orgán, ktený rozhodnutí napadené
odvoláním vydal. Podané odvolání má v souladu s ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání
podanéjen proti odůvodnění rozhodnutíje podle ust. § 82 odst. 1 správního řádu nepřípustné.

Elťktonický púdpis _ 2:.9,2022

Cerlifikiit autora podpibu :

J.nťno: In*. }tt!um Kublšovl

xů*:,,:i;,:il§l.;ťfi !fii,i,,.,n,

lng. Miriam Kubišová
Vedoucí oddělení technické ochrany prostředí a energetiky

PříIoha:
Schválený provozní řád zařízení - ,,PROVOZNÍ ŘÁO CZZOa645 Zaíizení k úpravě odpadů", zpracovaný
provozovatelem v září 2022.

Rozdělovník:
účastníci řízení
- Sběrné suroviny UH, s,r.o,, Průmyslová 1147,686 01 Uherské Hradiště,
- Město Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště,

Rozhodnutí č.164, str. č. 5., č, j, : KUZL79$al2022 ze dne 22. a9,2022


